
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПАС МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫЦ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ 
МУНИЦИПАЛЕ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

09.11.2020 № 51$
г. Болгар

О проведении диагностических тестирований по функциональной грамотности в 
рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 год

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 19.02.2020 №под-257/20 «Об утверждении плана- 
графика проведения мероприятий в рамках РСОКО на 2020 год», от 30.10.2020 №под- 
1145/20 «О проведении диагностических тестирований в рамках республиканской системы 
ОКО на 2020 год» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести диагностические тестирования по функциональной грамотности в рамках 
республиканской системы ОКО обучающихся МБОУ «Кимовская СОШ»:
10 ноября 2020 года с 08 до 18.00 часов для обучающихся б классов;
11 ноября 2020 года с 08 до 18.00 часов для обучающихся 8 классов.

2. Рекомендовать руководителю МБОУ «Кимовская СОШ» Мамоновой Е.Г.
-  назначить ответственных за проведение диагностических тестирований в 
общеобразовательной организации;
- провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностических 
тестирований (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);
- провести диагностические тестирования в сроки, утвержденные пунктом 1 
настоящего приказа;
- использовать результаты тестирования при реализации мероприятий по повышению 
качества образования в общеобразовательной организации;

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (СОУГО 19) при организации и проведении 
диагностических тестирований.

А.Н.Ермилин




